
 

listopad 2007 CENA  1,20 zł.  

 

Kwiecień 2009 CENA  1,20 zł.  

Kochani — już wiosna!  

Z dnia na dzień robi się coraz cieplej i więcej czasu spędzacie na 
dworze. Pamiętajcie jednak aby jeszcze ubierać się ciepło, ponie-

waż właśnie teraz łatwo o przeziębienie. 

Odżywiajcie się zdrowo. Jak? Odpowiedź znajdziecie w naszym 

numerze.  

Właśnie wiosną warto  zainwestować w siebie i zacząć uprawiać 
więcej sportu. Możecie pobiegać, pojeździć na rowerze albo po-
grać w gry zespołowe tak, jak wasze koleżanki. Dalej przeczyta-
cie o sukcesach naszej drużyny szkolnej. Może ktoś zdecyduje się 

do niej dołączyć?  

Co jeszcze w wydaniu wiosennym? Piszemy o akademiach i uro-
czystościach, które miały miejsce w ostatnim czasie w naszej 
szkole, o licznych wyjazdach do teatru. Wspominamy o naszych  
najlepszych uczniach oraz o sprawdzianie szóstoklasistów. Poczy-

tacie także o  konkursach, w których brali udział nasi uczniowie. 

  

Miłego czytania!! 
Redakcja 
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JUŻ PO WIELKIM SPRAWDZIANIE!!! 

Czwartek, 2 kwietnia 2009roku, był bardzo waż-
nym dniem dla uczniów klas szóstych naszej szkoły. 
Tego dnia bowiem pisali oni „Wielki Sprawdzian” 
czyli egzamin kończący naukę w szkole podstawowej.  
Już we wrześniu nasi koledzy staną w  drzwiach naszej 
szkoły, nie jako uczniowie szkoły podstawowej ,ale 

jako gimnazjaliści. 

Już od rana wszyscy byli bardzo zdenerwowani. 
Nikt nie wiedział jaka może być w tym roku tematyka 
testu ( każdego roku jest inna). Przed godziną 9.00 
uczniowie, obowiązkowo w strojach galowych, stawili 
się przed klasami, w których mieli pisać sprawdzian. 
Oczywiście kolejność zajmowania miejsc była przy-
padkowa. Losowanie sal oraz miejsc odbyło się po-

przedniego dnia.  

W obecnym roku szkolnym utworzono pięć komi-
sji egzaminacyjnych. Po raz pierwszy uczniowie pisali 

nie na Sali gimnastycznej ale w klasach.  

Po  sprawdzianie (ok. godz. 10.00) wszyscy zada-
wali sobie pytanie: czy test był trudny? Odpowiedź 
otrzymamy dopiero w czerwcu, kiedy gotowe będą 

ogólnopolskie wyniki.  

Mamy nadzieję, ze wszyscy nasi koledzy otrzyma-

ją  po 40 punktów!!! 

Joanna Otta z kl. VIa wchodzi na sprawdzian. 

Klasa nr 11. Na zdjęciu uczniowie kl. VIb: Marcin Wojtaś, 
Kamil Prokopowicz, Monika Sosnowska, Weronika Szyc, Pa-

trycja Kościelna oraz Patrycja Wiśniewska. 

 

Sala nr 12: Dawid Dolny, Patrycja Gancarczyk, Marcin 
Kamiński, Natalia Węsiora, Ola Wysocka, Wiktoria 

Burczyk 

Sale oraz przewodniczący komisji: 

Nr 11—przewodnicząca pani Zyta Mikołajewska 

Nr 12—przewodnicząca pani Kazimiera Kuziemska 

Nr 13—przewodniczaca pani Justyna Szarkowska 

Nr 10—przewodnicząca pani Justyna Zielińska-Myszk 

Nr 21—przewodnicząca pani Angelika Nadolska 

Komisja  egzaminacyjna z sali nr 11. 
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STYPENDIA ROZDANE 

 

A oto nasi stypendyści: 

Szkoła Podstawowa 

1. Bartosz Labuda 

2. Anna Klein 

3. Julia Burczyk 

4. Oliwia Modrzejewska 

5. Adrian Biesek 

6. Dorota Stangel 

7. Magdalena Lipka 

8. Jagoda Trygalska 

9. Zachariasz Wojciechowski 

10. Kamil Karpiński 

11. Sylwia Koprowska 

12. Weronika Stawikowska 

13. Marlena Biesek 

14. Paulina Kozłowska 

Stypendia wręczał wójt gminy Zblewo pan Krzysztof Tra-

wicki oraz dyrektor naszej szkoły pani Iwona Loroch. 

Uczniowie oraz rodzice zgromadzeni na uroczystości. 

Uroczystość poprowadzili uczniowie kl. Ib gimnazjum 

Julita Hoffmann i Szymon Kowalski. 

Kolejny już raz w naszej szkole odbyło się uroczyste 
wręczenie stypendiów tym uczniom, którzy osiągnęli 

wysokie wyniki w nauce oraz sporcie. 

     Na uroczystość, która miała miejsce 8 kwietnia 
2009 r. zostali zaproszeni stypendyści wraz z rodzica-
mi, a akty nadania stypendiów oraz listy gratulacyjne  
wręczali Pan Wójt Krzysztof  Trawicki oraz Pani Dy-

rektor Iwona Loroch. 

     Motywem przewodnim uroczystości był cytat 
Adama Mickiewicza „Mądrość musisz sam z siebie 
własną dobyć pracą”. To właśnie dzięki własnej, czę-
sto ciężkiej pracy, uporowi i niezwykłej chęci dążenia 
do zdobywania i pogłębiania wiedzy oraz  pielęgno-
wania i rozwijania swych zdolności i umiejętności 

nasi uczniowie zostali wyróżnieni i nagrodzeni. 

Nie zabrakło także podziękowań dla tych, którzy 
przyczynili się do sukcesu naszych uczniów: dla ich 

rodziców oraz  nauczycieli. 

Anna Morawiec 

Publiczne Gimnazjum 

1. Dominika Wołoszyn 

2. 2. Natalia Lipka 

3. Hanna Zalewska 

4. Paulina Trygalska 

5. Sandra Prokopowicz 

 

Stypendia za osiągnięcia sportowe 

1. Ewelina Wołoszyn 

2. Natalia Duraj 

3. Sylwia Kozłowska 

4. Paulina Saks 
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WIELKANOC JUŻ ZA NAMI 

Wprawdzie Wielkanoc już za 
nami, jednak musimy wspo-

mnieć jeszcze o bardzo ważnej uroczystości. We wtorek, 7 
kwietnia, nasza pani katechetka Kamila Czapiewska, przy-
gotowała  krótkie przedstawienie o tematyce Zmartwych-
wstania Pana Jezusa. Całość została oparta na fragmentach 
książki pt. „Mały Książe”. Uczniowie mogli posłuchać o 

miłości wobec bliźniego oraz o sensie zmartwychwstania.  

Na koniec życzenia z okazji zbliżających się świąt 
Wielkanocnych złożyli pracownikom szkoły oraz wszyst-
kim uczniom ksiądz proboszcz parafii Pinczyn oraz pani 

dyrektor naszej szkoły. 

Najmłodsi uczniowie mogli dotknąć i zobaczyć 
kołatki kościelne uzywane podczas Wielkiego 

Czwartku, Wielkiego Piątku i Wielkiej Soboty. 

 

Życzenia dla pracowników szkoły oraz uczniów  złożył 

ksiądz proboszcz  i pani dyrektor. 

 

W Wielką Niedzielę pogoda, duża w polu uroda 

Zielone Boże Narodzenie, a Wielkanoc biała,  

             w polu uciecha mała.  

Pogodny dzień wielkanocny grochowi wielce pomocny.  

Gdy na dzwony wielkanocne pada,  

             suchość nam przez całe lato włada.  

Jak pada we Wielkanoc, to trzeci kłos na polu ginie,  

             ale jak pada na Zielone Świątki, to naprawi.  

Jeżeli w wielkanocną niedzielę deszcz,  

           między Wielkanocą i Świątkami więcej słoty niż pogody.  

 

Przysłowia związane z Wielkanocą i Zielonymi 

Świątkami: 
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W tym roku szkolnym pierwszy raz obchodziliśmy Dzień Zdro-
wia. Wszystkim bardzo on się spodobał. Mogliśmy dowiedzieć się i nauczyć, co 
zrobić aby być zdrowym. Uczyliśmy się jak zapanować nad stresem, jak radzić 
sobie w razie skaleczeń, jak zdrowo się odżywiać.  Dowiedzieliśmy się jaki zgub-
ny skutek dla naszego organizmu ma picie alkoholu oraz palenie papierosów oraz jak reanimować po-
szkodowanego metodą „usta-usta”. Wspólnie wykonywaliśmy plakaty na temat zdrowego odżywiania 

oraz ćwiczyliśmy. W   sali, gdzie odbywał się pokaz, za swoją aktywność klasa otrzymywała  punkty.   

Na koniec  zebraliśmy się na sali gimnastycznej, gdzie pani dyrektor Iwona Loroch oraz główne orga-
nizatorki: pani Basia Fierka i pani Bronka Bardziszewska, podsumowały cały dzień. Następnie  przed 
całą  szkołą prezentowaliśmy swoje plakaty. Pani dyrektor ogłosiła także, która klasa zdobyła  najwięcej 
punktów podczas całodziennej rywalizacji. Jednak zwycięzcą był każdy uczeń ,dlatego każda klasa 

otrzymała  dyplom.  

Nasze plakaty. Każda klasa wykonała tak samo piękne prace. 
Pani dyrektor z satysfakcją podsumowała 

cały dzień zmagań. 

Pani Bronka i Agnieszka pokazywały jak 

zgubny wpływ na nasz mózg ma alkohol.  

Pani Ala jak zwykle dbała o poprawną postawę. 

Pani Justy-
na i Ela 
czuwały 
nad wyko-
nywaniem 

plakatów 

Uczniowie 
bardzo 
szybko 
nauczyli 
się jak 
reanimo-
wać ran-
nego czło-

wieka 

W Wielką Niedzielę pogoda, duża w polu uroda 

Zielone Boże Narodzenie, a Wielkanoc biała,  

             w polu uciecha mała.  

Pogodny dzień wielkanocny grochowi wielce pomocny.  

Gdy na dzwony wielkanocne pada,  

             suchość nam przez całe lato włada.  

Jak pada we Wielkanoc, to trzeci kłos na polu ginie,  

             ale jak pada na Zielone Świątki, to naprawi.  

Jeżeli w wielkanocną niedzielę deszcz,  

           między Wielkanocą i Świątkami więcej słoty niż pogody.  
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ABY ZDROWYM BYĆ PAMIETAJ... 

Dbaj o swoje zdrowie, szczególnie teraz, kiedy panuje epidemia grypy. Twoja 

odporność spada, gdy: 

Często zażywasz antybiotyki 

Jesteś w stresie 

Jesz dużo słodyczy 

Nie jesz mięsa 

Nie jadasz śniadań. 

Najlepszą ochroną są: 

Przeciwutleniacze:  

Nawet kilka razy dziennie powinieneś jeść; pomidory, paprykę, brokuły, ciemne winogrona, 

jabłka, pomarańcze, jagody, truskawki, czarne porzeczki, pić zieloną herbatę. 

Kwasy omega – 3 

   2 razy w tygodniu powinieneś jeść: makrelę , łososia, dorsza, tuńczyka 

   2-3 razy w tygodniu: nasiona lnu, pestki z dyni. 

     Probiotyki: 

2 kubeczki dziennie: jogurt, kefir. 

 

Najlepszą metodą jest picie soków z warzyw i owoców lub jedzenie ich.  

Przepis na sałatkę warzywną: 

Składniki: 

 2 marchewki (ugotowane lub kupione już 
w słoiku), 5 ugotowanych ziemniaków, 4 
jajka ugotowane na twardo, 1 słoik ogór-
ków kiszonych, puszka groszku, musztarda, 
majonez   

 

Sposób przygotowania: 

Wszystkie składniki, prócz groszku, pokroić 
w drobną kostkę, następnie wszystkie 
składniki wymieszać i dodać 2 łyżeczki 
musztardy, 5 łyżek majonezu, szczyptę soli 
i pieprzu. 

Porcja na ok. 2 miski. 

Czas przygotowania ok. 45min.  

Choroby z ziaren zbóż!!! 
      To jest wyłącznie dla dzieci na diecie bezglutenowej!!! 
 
DIETA BEZGLUTYNOWA 
Dziecko może jeść : 
 
1. Pieczywo i makarony bezglutenowe (np. ryżowe). 
2. Kaszę kukurydzianą, jaglaną, ryż. 
3. Płatki ryżowe i kukurydziane.  
4. Kleik ryżowy. 
5. Mąką ziemniaczaną, ryżową, gryczaną, tapikową, kukury-
dziana. 
6. Gotowane ciastka bezglutenowe. 
7. Owoce, warzywa, nabiał, mięso, wędliny bez dodatku bułki. 
8. Cukier, desery, kisiele, galaretki, czyste kakao. 
 
Zakazane są: 
1.Pieczywo i ciasta- pszenne, żytnie i razowe. 
2. Makarony pszenne, żytnie i razowe. 
3. Kasza jęczmienna, pęczak, manna, kuskus. 
4. Pasztety i parówki, które mają w swoim składzie bułkę. 
5. Kawa zbożowa. 
6. Płatki jęczmienne i owsiane. 
 
 



                                                             PASOWANIE NA  

GIMNAZJALISTÓW 

 

          W Zespole Kształcenia i Wychowania 

W Pinczynie odbyło się pasowanie uczniów klas pierwszych z 

Gimnazjum im. Kl. Stanisława Hoffmana. Wszyscy obecni uczniowie  gimnazjum ubrani na galowo, zebrali się na Sali 

gimnastycznej , gdzie nieruchomo i z niecierpliwością czekali  

cedyrektor Joanna Sawczyn  

Poprosiła poprosiła wszystkich o przyjęcie postawy na baczność i wystąpienie delegacji z każdej klasy ,by złożyć 

Przysięge . Za Panią Wicedyrektor wszyscy powtarzali  

 W której uczniowie recytowali wiersze okolicznościowe, 

A następnie uczniowe bawili się w konkursach . Dziewczyny  

Musiały  zaśpiewać wybraną piosenkę … dziewczyny z klas 

I a zaśpiewały ; Szanse’’ – Dody, a zaś dziewczyny z klas I b 

Zaśpiewały ; Jest już ciemno’’ – Feel . W końcu nadeszła pora 

Tagże na chłopaków. Chłopcy mieli dwa zadania . W pierwszym zadaniu trzeba było przejść z woreczkiem na głowie  

pod przeszkodami , a  w drugim związani byli 

Dwójkami za nogi i musieli szybko przejść wskazany odcinek 

Omijając przeszkody i wrócić na miejsce.Następnie  wychowawczynie klas pierwszych gimnazjum pani Grazyna Pellow-
ska z panią Marią Wąsik poprosiły uczniów, aby kolejno złożyli swoje podpisy na dużej kartce, która upamiętniałą ten 
wspaniały dzień. Po złozeniu podpisó1) byłą niespodzianka. Wychowawczynie na ręce gospodarza każdej klasy złożyły 
paczkę ze słodyczami dla swoich wychowankó2) i tym miłym akcentem uroczystość dobiegła końca. Uczniowie kolejno 

opuścili salę i powrócili do swoich klas na dalsze lekcje. 
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Jesteś w wieku szkolnym i jesteś niski ? To pij dużo mleka, a będziesz wyższy. Z pewnością dobrze 

wpłynie to na twoje zdrowie i w dodatku wzmocnią Ci się Twoje kości. Pij mleko lub kakao przy-

najmniej raz dziennie, chociaż po dwie szklanki. 

Czy widzisz dość ostro? 

Widzisz coraz gorzej? Znajome twarze stały się zamglone? Kolory bledną? To sygnały, że może masz 

zwyrodnienie plamki żółtej. Chorobę można zatrzymać, ale liczy się czas. 

Szpinak terapeuta. 

 Jeśli chcesz uniknąć problemów z oczami, kilka razy w tygodniu jedz zielonolistne, a zwłaszcza szpi-

nak. Badania naukowców z USA potwierdzają niezwykłe właściwości tego warzywa. Pod wpływem 

roślinnych pigmentów uzyskanych ze szpinaku fotoreceptory plamki żółtej odzyskują zdolność reago-

wania na światło. Naukowcy podejmują próby wprowadzania substancji do komórek siatkówki. Jeśli 

metoda okaże się skuteczna, ludzie chorzy na AMD otrzymują szanse na lepsze widzenie. 

 

 

T e r a p i a  X X I  w i e k u  

 Duże nadzieje wiążą naukowcy z inną metodą stosowaną na razie w klinikach Niemiec i USA. Opiera 

się ona na założeniu, że AMD jest gromadzenie w siatkówce szkodliwych produktów przemiany mate-

rii (np. cholesterolu). Złogi utrudniają przepływ krwi w naczyniach krwionośnych oka, co wpływa na 

pogorszenie wzroku. Nowa metoda polega na oczyszczeniu krwi chorego ze złogów, a następnie po-

nownym włączeniu jej do krwiobiegu. Dzięki temu zabiegowi krew łatwiej dociera do najmniejszych 

naczyń oka, umożliwiając regenerację komórek. 

 

Jak działa twoje oko? 

 Promienie światła wpadają przez źrenicę, załamują się w soczewce i skupiają na siatkówce. Komórki 

światłoczułe (fotoreceptory) odbierają obraz, który widzisz. Centralnym punktem siatkówki jest plam-

ka żółta. 

Oko w oko z laserem 

Od niedawna jest już w Polsce możliwa terapia fotodynamiczna, dzięki której udaje się zahamować 

proces postępującego zwyrodnienia plamki żółtej. Takie zabiegi oferują klinika Akademii Medycznej 

w Warszawie, Łodzi, Poznaniu i Krakowie. By jednak terapia dała efekty, musi być zastosowana we 

wczesnym stadium choroby. Zabieg polega na tym, że najpierw podaje się pacjento-

wi dożylnie substancję wrażliwą na światło, werteporfinę. Środek ten powoduje za-

mknięcie uszkodzonych naczyń krwionośnych. Następnie kieruje się na siatkówkę 

wiązkę promieni lasera. Promienie te niszczą uszkodzone naczynia. Potrzebne są 

przynajmniej 4 zabiegi naświetlania. 
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XI KONKURS  

WIEDZY O KOCIEWIU 

Już po raz jedenasty uczniowie Gminy Zblewo zmagali się z 

wiedzą o regionie, biorąc udział w XI Gminnym Konkursie Wiedzy 

o Kociewiu, który odbył się 26 lutego br. w ZKiW w Pinczynie.  

Rozgrywkom przyglądali się zaproszeni goście i uczniowie szko-

ły. Pani dyrektor, Iwona Loroch, serdecznie powitała : senatora RP 

-  Andrzeja Grzyba, wicewójta Gminy Zblewo – Artura Herolda, 

Prezesa ZKP O/Kociewskiego w Zblewie – Jana Gumińskiego oraz 

wszystkich uczestników konkursu. 

Organizatorami konkursu były panie: Teresa Krzyżyńska i Kazi-

miera Kuziemska. 

Uczestnicy konkursu na początku przedstawiali przygotowane 

wcześniej własne hasło, promujące swoją miejscowość, wykazali 

się dużą pomysłowością. Nie obyło się oczywiście, bez pytań, doty-

czących znajomości regionu – położenia geograficznego, miast, za-

bytków, kościołów, haftu kociewskiego itp. Wiele atrakcji  przeżyli 

uczniowie, wyciągając z „worka niespodzianek” różne przedmioty 

codziennego użytku, których nazwę należało podać w gwarze ko-

ciewskiej.  Gwara  zainteresowała szczególnie najmłodszych 

uczniów, obserwujących zmagania konkursowe. 

Jednym z zadań konkursu było przygotowanie prezentacji wy-

branej baśni Andrzeja Grzyba w dowolnej formie.  

Uroczystość uświetnił szkolny zespół regionalny „Brzady”, który 

śpiewał kociewskie piosenki. 

Wyniki konkursu: I miejsce zajął zespół z ZSP w Zblewie, reprezentowany przez Magdalenę Dunst, 

Małgorzatę Kierschnik i Agnieszkę Grzenkowicz, II miejsce zajął zespól z ZKiW w Pinczynie, repre-

zentowany przez Karolinę Stawikowską, Dominikę Wołoszyn i Dominikę Zalewską; III miejsce zajął 

zespół z ZSP w Kleszczewie Kościerskim, reprezentowany przez Alicję Gdaniec, Magdę Stromską i 

Karolinę Wanta. 

Pani Dyrektor i zaproszeni goście wręczyli  

dyplomy i nagrody oraz podziękowania dla 

nauczycieli. 
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BYLIŚMY W TEATRZE MUZYCZNYM  

        W piątkowy wieczór szóstego marca 2009roku o godz. dziewiętnastej wy-

godnie rozsiedliśmy się w fotelach Teatru Muzycznego w Gdyni, aby obejrzeć 

musical ”Footloose” .Wyjeżdżając z Pinczyna, nie do końca byliśmy przekona-

ni o tym, że będziemy świadkami spektaklu, który na długo zostanie w naszej pamięci. Sztuka , 

którą obejrzeliśmy reżyserował Maciej Korwin, a kierownikiem  muzycznym był Dariusz Ró-

żankiewicz. „Footloose” to opowieść o dążeniu do wolności, swobody, spełnienia marzeń. Fa-

buła spektaklu oparta jest na wydarzeniach w małym miasteczku w stanie Oklahoma. Taniec 

był zakazany od 1861 roku w latach osiemdziesiątych dwudziestego wieku. Młodzi mieszkań-

cy wywalczyli prawo do potańcówki. W omawianym przez nas musicalu zakaz tańca został 

wydany przez pastora Moore’a w związku ze śmiercią jego syna, który zginął w wypadku sa-

mochodowym na moście. Pastorem kierowały gorycz i wielki ból po stracie syna. Swój gniew 

przelał w ten sposób na wszystkich mieszkańców miasteczka. Stało się tak, dlatego że duchow-

ny miał nieograniczony wpływ na polityków, którzy wypełniali jego rozkazy, podlegali dykta-

towi. Młodzi ludzie-mieszkańcy miasteczka-pragnęli zniesienia zakazu tańca ,ale do momentu 

przyjazdu Rena Mc Cormack’a nikt się tego nie podjął. Pastor nie chciał słyszeć nic na temat 

zniesienia zakazu tańca, bo uważał taką rozmowę za bezcelową, ale w wyniku nacisku Rena, 

okazuje się, że obydwu łączy podobna sytuacja. Dochodzi do porozumienia pomiędzy pasto-

rem a Renem, w wyniku którego ten pierwszy znosi zakaz tańca. Oprócz wątku związanego z 

tańcem na deskach teatru pojawia się także wątek pokazujący rozkwit uczucia między Renem a 

Ariel-córką pastora. W ostatecznym rozrachunku na scenie króluje hasło: ” Wrzuć na luz!” i 

przekonanie ,że „(…)musisz uwierzyć/że u twych stóp możesz mieć świat/cały świat”. 

      Być może krytycy teatralni dopatrzyliby się jakichś mankamentów  w musicalu ,ale my 

byliśmy  podekscytowani i do dnia dzisiejszego, jesteśmy pełni wrażeń, związanych m.in. z 

powodu gry aktorskiej Marka Kaliszuka, znanego nam jako aktora z „M jak miłość”. Cały czas 

brzmią nam w uszach słowa i dźwięki piosenek zasłuchanych w piątkowy wieczór. Scenogra-

fia była uzupełnieniem problematyki poruszonej w przedstawieniu. 

        To spotkanie z teatrem pobudziło nas do dalszego poznawania kultury. 

 

Sandra Prokopowicz 
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DZIEŃ  SAMORZĄDNOŚCI 

27 marca uczniowie naszej szkoły 
przywitali wiosnę, a pożegnali zimę. 
„Dzień Samorządności” tradycyjnie przy-
gotował Samorząd Uczniowski PSP i PG. 

Wybierano „Miss/Mistera Wiosny 2009”.  

Najpierw „rządy” na sali gimna-
stycznej objęły klasy IV-VI PSP, które 
przez dwie godziny „walczyły” ze sobą w 
różnych konkurencjach: quizie wiedzo-
wym, pokazie mody, kalamburach i kon-
kursie karaoke. Bezkonkurencyjna okazała 
się klasa Vb, której przedstawiciel- Daniel 
Prokopowicz otrzymał tytuł „Mistera Wio-

sny 2009”. 

Następnie przyszła pora na gimna-
zjum, które bawiło się rewelacyjnie. Ze 
wszystkich konkurencji najbardziej 
uczniom przypadł do gustu konkurs kara-
oke oraz quiz „oko w oko z wychowawcą”. 
Okazało się , ze gimnazjaliści bardzo do-
brze znają swych wychowawców.  Tytuł 
„Mistera Wiosny 2009” przypadł Toma-

szowi Gerig z IIb. 

 Niestety dwie godziny szybko mi-

nęły i trzeba było wrócić na lekcje. 

Uczniowie rozeszli się na lekcje w świet-

nych humorach, a zwycięzcy zabrali ze so-

bą słodycze ufundowane przez Samorząd 

Uczniowski PSP i PG. 

Elżbieta Prześrut-Prądzińska 

Rozbawieni uczniowie szkoły podstawowej 

Nasze gimnazjalistki 

Gimnazjaliści podczas konkursu. 
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KOLEJNA EDYCJA PROGRAMU  

„ZA RĘKĘ Z EINSTEINEM” 
 

Od lutego 2009 roku w Publicznym Gimnazjum im ks. Stanisława Hoffmanna reali-

zowany jest projekt edukacyjny „Za rękę z Einsteinem”. Jest to już druga edycja pro-

jektu, w której bierze udział  nasze gimnazjum. 

Projekt "Za rękę z Einsteinem" jest projektem współfinansowanym przez Europejski 

Fundusz Społeczny i budżet państwa (Ministerstwo Edukacji Narodowej). Jego celem 

jest opracowanie i wdrożenie programów rozwojowych szkół ukierunkowanych na wy-

równywanie szans edukacyjnych z zakresu fizyki, matematyki, chemii oraz języków 

obcych, rozwijanie aspiracji edukacyjnych, społecznych i życiowych uczniów pocho-

dzących z obszarów wiejskich. W naszej szkole zaplanowane jest wiele godzin dodat-

kowych zajęć z wymienionych wyżej przedmiotów. 

Nauka przez zabawę – przeprowadzając różne doświadczenia uczniowie w sposób 

łatwy mogą poznać nauki ścisłe.  Przewidziane jest wiele konkursów. Wyjazdy na po-

kazy na Politechnikę Gdańską będą jedną z ciekawostek 

HARMONOGRAM ZAJĘĆ 

w ramach projektu „Za rękę z Einsteinem” 

prowadzone w Publicznym Gimnazjum w Pinczynie  

 

 

 

 

 

Rodzaj zajęć 

  

Nauczyciel prowadzący Dzień tygodnia Godziny zajęć 

Matematyka 

  

Zbigniew Bahr poniedziałek 

czwartek 

14.35 - 15.20 

8.55 – 9.40 

Fizyka 

  

Agnieszka Baran czwartek 

piątek 

15.30 – 16.15 

14.40 – 15.25 

  

Język niemiecki 

  

Joanna Marcinczyk 

  

czwartek 8.00 - 8.45 

Angelika Nadolska 

  

wtorek 14.40 – 15.25 

  

Chemia 

  

  

Bronisława Bardziszewska 

  

wtorek 

  

14.40 – 16.20 
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NAJWIĘCEJ WITAMINY MAJĄ 

POLSKIE DZIEWCZYNY 

Dzień Kobiet w Pinczynie 

 

5 marca w Pinczynie nauczyciele – panowie i chłopcy przygo-

towali Dzień Kobiet. 

 

,, W piękny dzień Twojego święta, 

Bądź zawsze uśmiechnięta, 

Ponieważ złość i smutek piękności szkodzi, 

A radość i uśmiech Ci to wynagrodzi, 

Więc skromny kwiat ode mnie przyjmij, 

I uśmiech z serca do nas wyjmij” 

Główny  prowadzący pan Zbyszek Bahr dał z siebie wszystko. 

Najwspanialszy  chór czyli pan Mirek Urban z chłopakami. 

Pan Wojtek za-
grał jak zawsze 
rewelacyjnie - 

były nawet bisy.  

Podczas akademii 
można było nawet  
zatańczyć— tutaj 
nasza pani  dyrektor 
z zaproszonym go-
ściem Wójtem Gmi-
ny Zblewo Krzyszto-

fem Trawickim. 

Pan Wójt bawił się  
świetnie -  wspólnie za-
śpiewał nawet z naszym 

męskim chórkiem. 

Takimi słowami nauczyciel Zbigniew Bahr rozpoczął 

uroczystą akademie z okazji Dnia Kobiet. Chór męsko 

– chłopięcy w liczbie 50 osób wykonywał znane i ulu-

bione piosenki kobiet, takie jak: ,, Będziesz moja Pa-

nią” – Marka Grechuty, ,,Bo z dziewczynami” – Jerzy 

Połomski, ,,Rudy Rydz” – Heleny Majdaniec, ,, Mydeł-

ko Fa” . Pan Zbyszek dla kobiet wykonał piosen-

kę ,,Remedium” Seweryna Krajewskiego, a pan Mirek 

Urban w asyście chłopaków,, Najwięcej witaminy” 

Andrzeja Rosiewicza. Ciekawostką jest to, ze akademia 

tak się wszystkim podobała, że także Pan Wójt dołączył 

się i wspólnie z męskim gronem zaśpiewał o Naszych 

Pięknych Paniach. 

Oprócz piosenek były wiersze, jak na przykład ,,Dzień 

dobry, kocham Cię, posmarowałbym Tobą chleb” w 

wykonaniu Marka Kościelnego, występ chłopców z 

klasy IV wykonujących przeróżne figury taneczne, 

walc z ulubionymi dziewczynami i paniami, i dużo 

życzeń, uśmiechu i radości. 

Zbigniew Bahr 



GMINNY KONKURS RECYTATORSKI 

N r 3 / 2 0 0 8 / 2 0 0 9  S t r .  1 3  

 Jak co roku miłośnicy poezji spotkali się w naszej szkole na Gminnym Konkursie Recy-

tatorskim Poezji Polskiej. Laureaci szkolnych konkursów recytatorskich ze szkół podstawo-

wych Borzechowa, Zblewa i Pinczyna prezentowali utwory swoich ulubionych poetów. Wszy-

scy byli pod wrażeniem recytacji małego Kacpra Grabowskiego z kl. I SP ze Zblewa , który  z 

niesamowitą ekspresją , zaprezentował swoje wiersze i podbiła serca publiczności. 

A oto ci, którzy wygrali: 

  W kategorii kl. I :  Kacper Grabowski SP        

Zblewo 

 W Kategorii kl. II:  Kamila Glinka SP 

Pinczyn 

  W kategorii kl. III :Sandra Kurszewska SP 

Pinczyn 

Na zwycięzców konkursu czekały ciekawe na-

grody ufundowane przez GOK w Zblewie. 

Spotkanie zakończyło się przy herbatce i ciastach gdzie uczestnicy i  ich opiekunowie dzieli-

li się wrażeniami i doświadczeniami .  

 Wszyscy czekają z niecierpliwością na spotkanie, które odbędzie się za rok. 

 

Zyta Mikołajewska 

Reprezentantki naszej szkoły. 
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WIADOMOŚCI SPORTOWE 

Już po praz piąty w tym roku szkolnym nasze dziewczęta okazały się najlepsze w gminie wygrywając 

wszystkie swoje mecze: 

PSP Pinczyn – PSP Borzechowo 42 -  6 

PSP Pinczyn – PSP Kleszczewo 56 -  4 

PSP Pinczyn – PSP Zblewo  26 -  8 

Najwięcej punktów zdobyły: 

Ewelina Wołoszyn 42, Patrycja Kościelna 22, Sylwia Koprowska 18 

Paulina Saks 16, Natalia Duraj 14, Jagoda Trygalska 6 

 

Zwycięstwo w turnieju dało nam tytuł Mistrza Gminy Zblewo oraz prawo startu  

w zawodach rejonowych. 

 

Skład reprezentacji PSP Pinczyn:          

Joanna Otta, Ewelina Wołoszyn, Paulina Kozłowska, Paulina Saks, Sylwia Koprowska, Klaudia 

Półtorak, Emilia Langmeser, Patrycja Gancarczyk, Jagoda Trygalska, Sylwia Kowalska, Natalia Du-

raj, Patrycja Kościelna, Weronika Stawikowska. 

 

Mirosław Urban 

 

 

MISTRZOSTWA GMINY ZBLEWO W MINI 

KOSZYKÓWCE  

W dniu 3 kwietnia 2009 nasza szkoła była go-

spodarzem Gminnych Igrzysk Młodzieży Szkol-

nej w Mini Koszykówce Dziewcząt. Startowały 4 

drużyny z następujących szkół: PSP Zblewo, PSP 

Borzechowo, PSP Kleszczewo i gospodarz PSP 

Pinczyn.  
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WIADOMOŚCI SPORTOWE 

Dnia 2 marca 2009 w Czarnej Wodzie odbyły się 

Mistrzostwa Powiatu w Mini Piłce Ręcznej Dziew-

cząt. W turnieju uczestniczyły: PSP Czarna Woda, 

PSP Nr 1 Starogard Gdański i PSP Pinczyn. Nasze 

dziewczęta zajęły III miejsce przegrywając wszyst-

kie swoje mecze. Należy obiektywnie stwierdzić, 

że przeciwniczki przewyższały nasze dziewczęta 

umiejętnościami techniczno-taktycznymi. Należy 

się jednak pochwała naszym dziewczętom, że pod-

jęły walkę na parkiecie i pokazały wielką ambicję. 
Mini Piłka Ręczna – Zawody Powiatowe 

Drużyna wystąpiła w składzie: 

Natalia Węsiora, Ewelina Wołoszyn, Iza Pawłowska, Paulina Saks, Klaudia Półtora, Asia Otta, 

Sylwia Koprowska, Patrycja Kościelna, Natalia Duraj, Patrycja Gancarczyk, Paulina Kozłowska, 

Sylwia Kowalska. 

Opiekunem drużyny jest Mirosław Urban 

13 grudnia w Pinczynie odbyły się mistrzostwa gminy Zblewo szkół podstawowych w mini piłce siat-

kowej. Do turnieju zgłosiły się 4 drużyny reprezentujące szkoły podstawowe: Borzechowo, Kleszcze-

wo, Pinczyn i Zblewo. Kolejny już raz dziewczęta naszej szkoły okazały się najlepsze w gminie i zde-

cydowanie wygrały wszystkie swoje mecze zdobywając tytuł Mistrza Gminy Zblewo oraz prawo re-

prezentowania gminy na zawodach rejonowych.  

 

Oto wyniki gier: 

- Pinczyn - Zblewo  2 – 1 

- Pinczyn - Borzechowo  2 – 0 

- Pinczyn - Kleszczewo  2 – 0 

 

 

Mirosław Urban 

MINI PIŁKA SIATKOWA 

Dziewczęta wystąpiły w składzie:  

Sylwia Koprowska, Patrycja Gancarczyk, 

Iza Pawłowska, Jagoda Trygalska, Paulina 

Saks, Joanna Otta, Wiktoria Burczyk, 

Klaudia Półtorak, Ewelina Wołoszyn, Pa-

trycja Kościelna. 
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WIADOMOŚCI SPORTOWE 

3 kwietnia w gimnazjum w Kleszczewie odbyły się gminne zawody w piłce siatkowej dziewcząt. 

Po zaciętej walce dziewczyny z Pinczyna zajęły II miejsce. 

W podobnej sytuacji znajdowały Się zespoły z Borzechowa, Zblewa i Pinczyna. O kolejności 

miejsc zadecydowały punkty zdobyte w meczach. W zawodach brał udział również udział zespół 

drużyny dziewcząt z Kleszczewa. 

 

Skład drużyny z Pinczyna: 

Sandra Prokopowicz 

Joanna Szynkowska 

Żaneta Grala 

Monika Sulewska 

Agata Stencel 

Marta Wacholc 

Patrycja Konieczka 

Julia Rytlewska 

Klaudia Möller 

Wyniki: 

 

I miejsce      Kleszczewo 

II miejsce     Pinczyn 

III miejsce    Borzechowo 

IV miejsce    Zblewo 

Wcześniej, bo 31 marca w gimnazjum w Zblewie odbyły Się gminne zawody w koszykówce 

dziewcząt. Najlepszym zespołem okazał się skład ze Zblewa. Grałyśmy dwie kwrty. W pierwszej 

walka była zacięta i bardzo wyrównana. W drugiej zaś niestety nie poszło tak dobrze. Przegrały-

śmy tę pechową kwartę. Emocje były bardzo duże.  

 

Skład zespołu z Pinczyna: 

 

Marta Wojtaś 

Klaudia Möller 

Dominika Wołoszyn 

Patrycja Konieczka 

Sandra Prokopowicz 

Żaneta Grala 

Monika Sulewska 

Agata Stencel 

Ewelina Mielewska 

 

 

Alicja Kubik 

Wyniki: 

 

I miejsce      Zblewo 

II miejsce     Pinczyn 

III miejsce    Borzechowo 

IV miejsce    Kleszczewo 


